

単 価 合 意 書

令和7年7月28日に契約したR7武智川砂防堰堤改築工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和07年08月01日

発注者 住所 山梨県甲府市富士見2-12-16

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

富士川砂防事務所長 石尾 浩市

受注者 住所 長野県岡谷市幸町6番6号

氏名 株式会社岡谷組

代表取締役 野口 行敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		93,969,741	
砂防土工		式	1		379	
残土処理工		式	1		379	
整地		式	1		379	
鋼製堰堤工		式	1		31,255,589	
作業土工		式	1		19,518	
床掘り(掘削(砂防))		式	1		13,322	
埋戻し		式	1		6,196	
鋼製堰堤本体工		式	1		31,236,071	
鋼製枠(鋼管フレーム型・ハットレス型)	鋼製スリットB型	t	27.7	785,931	21,770,288	
コンクリート(水抜閉塞)	21-8-40(高炉B)	m3	14	32,069	448,966	
堤冠コンクリート	27-5-40(高炉B)	m3	179.1	34,857	6,242,888	
堤冠コンクリート	鉄材コンクリート	m3	4.9	145,916	714,988	
鉄筋【堤冠部】		式	1		41,649	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠		式	1		1,896,912	
足場		式	1		120,380	
構造物撤去工		式	1		35,779,693	
防護柵撤去工		式	1		153,781	
擬木柵撤去	H=1.2m コンクリート製	m	61	2,521	153,781	
運搬処理工		式	1		53,300	
現場発生品運搬		式	1		53,300	
構造物取壊し工		式	1		35,572,612	
コンクリート切断		式	1		27,753,358	
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	m3	729	10,726	7,819,254	
仮設工		式	1		26,934,080	
工事用道路工		式	1		18,321,235	
工事用道路盛土(起点部)		式	1		10,461,060	
工事用道路盛土(堰堤部)		式	1		7,798,689	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路補修						
		式	1		61,486	
砂防仮締切工						
		式	1		6,794,813	
土砂締切						
		式	1		71,907	
コンクリート締切						
		式	1		6,722,906	
水替工						
		式	1		532,436	
ポンプ排水						
		式	1		532,436	
仮水路工						
		式	1		1,285,596	
耐圧ポリエチレン管						
		式	1		1,285,596	
道路改良						
		式	1		24,720,531	
道路土工						
		式	1		7,695,279	
掘削工(ICT)						
		式	1		2,879,210	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満					
		m3	2,200	420.6	925,320	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
		m3	1,400	1,370	1,918,000	
転石破碎						
		m3	10	3,589	35,890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体盛土工		式	1		990,444	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	120	6,445	773,400	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	200	826.5	165,300	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	220	235.2	51,744	
法面整形工(ICT)		式	1		1,002,491	
法面整形(切土部)(ICT)		m2	1,050	870.7	914,235	
法面整形(盛土部)(ICT)		m2	160	551.6	88,256	
残土処理工		式	1		2,823,134	
整地		式	1		228,127	
土砂等運搬		式	1		2,595,007	
擁壁工		式	1		10,004,332	
作業土工		式	1		213,271	
床掘り		式	1		60,674	
埋戻し		式	1		118,571	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正		式	1		34,026	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		9,791,061	
重力式擁壁	18-8-40(高炉B)	m3	159	61,579	9,791,061	
舗装工		式	1		7,020,920	
コンクリート舗装工		式	1		7,020,920	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	693	1,085	751,905	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉B) 舗装厚 150mm	m2	693	9,003	6,239,079	
横目地	収縮目地 10mm	m	87	344.1	29,936	
直接工事費		式	1		118,690,272	
共通仮設費		式	1		20,982,887	
共通仮設費		式	1		13,058,325	
技術管理費		式	1		12,088,516	
システム初期費(ICT)		式	1		591,178	
第三者による品質証明に係る費用		式	1		11,497,338	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		969,809	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,924,562	
純工事費		式	1		139,673,159	
現場管理費		式	1		29,852,547	
工事原価		式	1		169,525,706	
一般管理費等		式	1		25,474,294	
工事価格		式	1		195,000,000	
消費税相当額		式	1		19,500,000	
工事費計		式	1		214,500,000	